dos preços praticados pelo SENAC em outros cursos e certidões que atestam a situação da pessoa jurídica perante os órgãos de fiscalização
federal.

Constato, ademais, que existem recursos para custear a despesa com a contratação, no valor total de R$ 3.090,00 (três mil e
noventa reais), como atesta a unidade financeira deste Tribunal.

De fato, o grande diferencial entre os diversos treinamentos colocados à disposição da Administração é a singularidade. No
caso  vertente,  o  currículo  da  ministrante  reúne  os  requisitos  indicados  pelo  Tribunal  de  Contas  da  União,  caracterizadores  da  notória

[...]

RATIFICO,  para  os  fins  do  artigo  26,  da  Lei  n.º  8.666/1993,  e  suas  posteriores  alterações,  a  INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com arrimo no art. 25, II c/c art. 13, VI, do referido diploma legal.

A  contratação  importará  no  pagamento  da  quantia  de  R$  3.090,00  (três  mil  e  noventa  reais)  ao  Serviço  Nacional  de
Aprendizagem Comercial - SENAC, para ministrar o curso "Libras Instrumental para Ambiente Corporativo", com carga horária de 30 horas-
aula, nas modalidades EAD/PRESENCIAL, para capacitação de trinta servidores do TRE/PI.